

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

___ "___" 20__ г.

___ "___" 20__ г.

Фонд капитального ремонта Тульской области
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

на Ремонт кровли жилого дома по адресу п.Одоев, ул. Ленина, д.30 (Дополнительные работы)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

135,436 тыс. руб.
22,138 тыс. руб.
166,260 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 4 квартал 2015 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1.										
1	ТЕРр58-5-1	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м	0,199772	4 200,38			ТЕРр58-5-1		7,96
		ЗП			317,76		63,48	16,32	1 035,99	
		ЭМ			22,14		4,42	7,46	32,99	
		в т.ч. ЗПМ						16,32		
		МР			3 860,48		771,22	3,97	3 061,73	
		НР от ФОТ	%	83			52,69	71=83*0.85	735,55	
		СП от ФОТ	%	65			41,26	52=65*0.8	538,71	
		Всего по позиции					933,07		5 404,97	
2	ТЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусьев (контролбрешетка) /превышение объемов/	1 м3 Древесины в конструкции	0,33	2 589,99			ТЕР10-01-010-01		7,43
		ЗП			176,40	1,15	66,94	16,32	1 092,52	
		ЭМ			24,21	1,25	9,99	7,25	72,40	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,32		
		МР			2 389,38		788,50	3,2	2 523,19	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	70,96	90=118*(0.9*0.85)	983,27	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	36,15	43=63*(0.85*0.8)	469,78	
		Всего по позиции					972,54		5 141,16	
3	ТЕРр58-12-1	Устройство обрешетки сплошной из досок	100 м2	0,7239	2 541,80			ТЕРр58-12-1		23,04 0,32

27.07.15

Исполнитель: Крюкова Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			236,50		171,20	16,32	10	11
		ЭМ			31,76		22,99	8,09	2 794,02	
		в т.ч. ЗПМ			5,55		4,02	16,32	186,00	
		МР			2 273,54		1 645,82	3,8	65,57	
		НР от ФОТ	%	83			145,43	71=83*0.85	6 254,10	
		СП от ФОТ	%	65			113,89	52=65*0.8	2 030,31	
		Всего по позиции					2 099,33		12 751,42	
4	ТССЦ-102-0073	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, III сорта	м3	-1,911	3 096,92		-5 918,21		-5 918,21	
5	ТССЦ-102-0060	Доски обрезные 50х150 мм /72,39м2*0,05м=3,62м3/	м3	3,62	6 381,67		23 101,65		23 101,65	
6	ТЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 /новых деревянных конструкций (превышение объемов)/контр обрешетки 50х50 -224,886 пог.м. = 44,977 кв.м. поверхности, обрешетки с прозорами 50х50 221,87 пог.м. = 44,374 кв.м. поверхности сплошной обрешетки 150х50 - 482,6 пог.м = 193,04 кв.м поверхности, итого 282,3912, за вычетом 190 кв.м. учтенных в основной смете, остается 92,39 кв.м.	100 м2 обрабатываемой поверхности	0,9239	148,12			ТЕР26-02-018-02		8,2 0,08
		ЗП			77,97	1,15	82,85	16,32	1 351,99	
		ЭМ			68,25	1,25	78,83	4,16	327,89	
		в т.ч. ЗПМ			0,98	1,25	1,14	16,32	18,46	
		МР			1,90		1,75	9,71	17,04	
		НР от ФОТ	%	100		0,9	75,59	77=100*(0.9*0.85)	1 055,25	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	50,39	48=70*(0.85*0.8)	657,82	
		Всего по позиции					289,41		3 409,99	
7	Счет на оплату	Биопирен для древесины ОЗОН-007	кг	18,478	82,30		1 520,74		1 520,74	
8	ТЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 /старых деревянных конструкций / Старая обрешетка 150х50мм 549,975 пог.м. = 219,99 кв.м. поверхности + стропильная система кругляк 250 мм = 168,439 пог.м. = 132,2877 кв.м. поверхности, итого 352,28 кв.м огнезащиты по старым конструкциям.	100 м2 обрабатываемой поверхности	3,5228	148,12			ТЕР26-02-018-02		
		ЗП			77,97	1,15	315,87	16,32	5 155,06	
		ЭМ			68,25	1,25	300,54	4,16	1 250,24	
		в т.ч. ЗПМ			0,98	1,25	4,31	16,32	70,41	
		МР			1,90		6,70	9,71	65,00	

Исполнитель
Крючкова Т.М.
31,25
0,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ	%	100		0,9	288,16	77=100*(0.9 *0.85)	4 023,61	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	192,11	48=70*(0.85 *0.8)	2 508,23	
		Всего по позиции					1 103,38		13 002,14	
9	Счет на оплату	Биопирен для древесины ОЗОН-007	кг	70,456	82,30		5 798,53	ТЕР10-01- 022-02	5 798,53	9,01 0,06
10	ТЕР10-01-0222-02	Разборка карнизной доски	100 м2 потолка	0,2622	3 667,28					
		ЗП			324,70	0,8	68,11	16,32	1 111,54	
		ЭМ			61,65	0,8	12,93	7,46	96,47	
		в т.ч. ЗПМ			3,41	0,8	0,72	16,32	11,68	
		МР			3 280,93	0		3,57		
		НР от ФОТ	%	118		0,9	72,96	90=118*(0.9 *0.85)	1 010,90	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	37,17	43=63*(0.85 *0.8)	482,98	
		Всего по позиции					191,17		2 701,89	
11	ТЕР10-01-0222-02	Обшивка карниза доской	100 м2 потолка	0,2622	3 667,28			ТЕР10-01- 022-02		11,26 0,07
		ЗП			324,70	1,15	97,91	16,32	1 597,83	
		ЭМ			61,65	1,25	20,20	7,46	150,74	
		в т.ч. ЗПМ			3,41	1,25	1,11	16,32	18,24	
		МР			3 280,93		860,26	3,57	3 071,13	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	104,96	90=118*(0.9 *0.85)	1 454,46	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	53,47	43=63*(0.85 *0.8)	694,91	
		Всего по позиции					1 136,80		6 969,07	
12	ТССЦ-102-0053	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	-0,687	4 216,73		-2 896,89		-2 896,89	
13	ТСЦ-102-0052	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	0,6555	5 627,53		3 688,85		3 688,85	
14	ТЕР15-04-025-02	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: потолков /окраска карниза/	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,2622	1 746,26			ТЕР15-04- 025-02		18,69
		ЗП			604,54	1,15	182,29	16,32	2 974,92	
		ЭМ			6,91	1,25	2,26	7,73	17,50	
		в т.ч. ЗПМ			0,13	1,25	0,04	16,32	0,70	
		МР			1 134,81		297,55	2,26	672,46	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	173,21	80=105*(0.9 *0.85)	2 380,50	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	85,70	37=55*(0.85 *0.8)	1 100,98	
		Всего по позиции					741,01		7 146,36	
15	ТССЦ-101-1824	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	-0,0026	46 817,51		-121,73		-121,73	
16	ТСЦ-101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые: МА-22	т	-0,0078	48 492,85		-378,24		-378,24	
17	КАТАЛОГ 4 КВ. 2015Г. СТР. 72	Краска фасадная ВГТ Ц=52,51/1,18*1,02	кг	7,8	45,39		354,04		354,04	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
18	ТЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	1 слуховое окно	1	383,21			ТЕР10-01-003-01		6,63 0,11
		ЗП			52,84	1,15	60,77	16,32	991,70	
		ЭМ			16,54	1,25	20,68	7,34	151,75	
		в т.ч. ЗПМ			1,39	1,25	1,74	16,32	28,35	
		МР			313,83		313,83	3,78	1 186,28	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	66,26	90=118*(0.9 *0.85)	918,05	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	33,76	43=63*(0.85 *0.8)	438,62	
		Всего по позиции					495,30		3 686,40	
19	ТЕР20-02-002-01	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2	1 решетка	2	18,33			ТЕР20-02-002-01		2,92
		ЗП			12,23	1,15	28,13	16,32	459,06	
		ЭМ			2,10	1,25	5,25	5,1	26,78	
		в т.ч. ЗПМ			4,00	1,25		16,32		
		МР					8,00	3,82	30,56	
		НР от ФОТ	%	128		0,9	32,35	98=128*(0.9 *0.85)	449,88	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	19,97	56=83*(0.85 *0.8)	257,07	
		Всего по позиции					93,70		1 223,35	
20	ТССЦ-402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-0,0006	3 399,90		-2,04		-2,04	
21	ТССЦ-204-0004	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 12 мм	т	-0,0009	21 872,72		-19,69		-19,69	
22	Прайс лист	Решетка жалюзийная наружная 600х800 мм	шт.	2	3 040,68		6 081,36		6 081,36	
23	ТЕР09-01-001-01	Облицовка ДВК, коробами (воздуховодами) из оцинкованной стали (масса 1м2=5,65 кг)	1 т конструкции	0,0226	949,66			ТЕР09-01-001-01		0,51 0,06
		ЗП			201,38		4,55	16,32	74,28	
		ЭМ			498,43		11,26	4,36	49,11	
		в т.ч. ЗПМ			36,56		0,83	16,32	13,48	
		МР			249,85		5,65	4,27	24,11	
		НР от ФОТ	%	90		0,9	4,36	69=90*(0.9* 0.85)	60,55	
		СП от ФОТ	%	85		0,85	3,87	58=85*(0.85 *0.8)	50,90	
		Всего по позиции					29,69		258,95	
24	Прайс лист "Промвентилиация"	Воздуховод фольцевый (прямой участок) на фланцах/шине	м2	4	596,04		2 384,16		2 384,16	
25	ТЕР20-02-010-05	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 2600 мм	1 зонт	2	29,22			ТЕР20-02-010-05		
		ЗП			18,80	1,15	43,24	16,32	705,69	
		ЭМ			3,84	1,25	9,60	5,1	48,95	
		в т.ч. ЗПМ			6,58	1,25		16,32		
		МР					13,16	4,08	53,70	
		НР от ФОТ	%	128		0,9	49,73	98=128*(0.9 *0.85)	691,58	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	30,70	56=83*(0.85 *0.8)	395,19	
		Всего по позиции					146,43		1 895,11	

Исполнитель: Крючкова Т.М. 4,54

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
26	ТСЦ-301-0292	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали, прямоугольные, периметром шахты 2600 мм	шт.	2	1 612,47		3 224,94		3 224,94	
27	ТЕР10-01-044-12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны (сдвуховых окон)	100 м2 проемов	0,07362	5 832,03			ТЕР10-01-044-12		5,87 0,01
		ЗП			608,80	1,15	51,54	16,32	841,18	
		ЭМ			12,84	1,25	1,19	7,43	8,78	
		в т.ч. ЗППМ			0,88	1,25	0,08	16,32	1,33	
		МР			5 210,39		383,58	5,66	2 171,12	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	54,72	90=118*(0.9*0.85)	758,26	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	27,87	43=63*(0.85*0.8)	362,28	
		Всего по позиции					518,90		4 141,62	
28	ТЕРр58-10-6	Смена: воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей (превышение объемов)	100 шт.	0,04	7 234,73			ТЕРр58-10-6		2,12
		ЗП			423,21		16,93	16,32	276,27	
		ЭМ			4,81		0,19	7,68	1,48	
		в т.ч. ЗППМ						16,32		
		МР			6 806,71		272,27	4,61	1 255,16	
		НР от ФОТ	%	83			14,05	71=83*0.85	196,15	
		СП от ФОТ	%	65			11,00	52=65*0.8	143,66	
		Всего по позиции					314,44		1 872,72	
29	ТЕР12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных	100 м желобов	0,095	9 470,31			ТЕР12-01-009-02		2,98 0,02
		ЗП			250,34	1,15	27,35	16,32	446,35	
		ЭМ			18,08	1,25	2,15	6,66	14,30	
		в т.ч. ЗППМ			2,02	1,25	0,24	16,32	3,91	
		МР			9 201,89		874,18	2,86	2 500,15	
		НР от ФОТ	%	120		0,9	29,80	92=120*(0.9*0.85)	414,24	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	15,17	44=65*(0.85*0.8)	198,11	
		Всего по позиции					948,65		3 573,15	
30	ТЕРр58-10-3	Смена: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей	100 шт.	0,12	4 008,80			ТЕРр58-10-3		7,67
		ЗП			509,28		61,11	16,32	997,37	
		ЭМ			4,81		0,58	7,68	4,43	
		в т.ч. ЗППМ						16,32		
		МР			3 494,71		419,37	4,62	1 937,47	
		НР от ФОТ	%	83			50,72	71=83*0.85	708,13	
		СП от ФОТ	%	65			39,72	52=65*0.8	518,63	
		Всего по позиции					571,50		4 166,03	
31	ТСЦлг-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную /Превышение объемов по основной смете/	1 т груза	1,79	28,47			ТСЦлг-01-01-01-041		
		ЗП								
		ЭМ								
		в т.ч. ЗППМ			28,47		50,96	10,89	554,97	
		МР								
		НР от ФОТ	%	0				0=0*0.85		
		СП от ФОТ	%	0				0=0*0.8		

Исполнитель: Крючкова Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Всего по позиции								
		Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающими вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза /Превышение объемов по основной смете/	1 т груза	1,79	4,71			ТССЦпг-03-21-01-005	554,97	
32	ТССЦпг-03-21-01-005									
		ЗП								
		ЭМ			4,71			7,06	59,52	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0				0=0*0.85		
		СП от ФОТ	%	0				0=0*0.8		
		Всего по позиции					8,43		59,52	
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах										
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого по смете:										
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)										
Деревянные конструкции										
Теплоизоляционные работы										
Отделочные работы										
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										
Строительные металлические конструкции										
Конструкции из кирпича и блоков										
Кровли										
Погрузо-разгрузочные работы										
Перевозка грузов автотранспортом										
Итого										
В том числе:										
Материалы										
Машины и механизмы										
ФОТ										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
НДС 18%										
ВСЕГО по смете										
84 149,95										
86 600,73										
17 870,69										
10 304,86										
41 378,59										
23 432,10										
23 731,41										
7 000,43										
11 562,22										
258,95										
3 224,94										
3 573,15										
554,97										
59,52										
114 776,28										
61 640,67										
3 054,29										
22 137,90										
17 870,69										
10 304,86										
20 659,73										
135 436,01										

Государственное учреждение Тульской области

Детский сад № 1

Составил: _____ (тел.:)

Проверил: _____
(тел.:) _____

Согласовано в сумме 135486,00
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

19.05.16

Исполнитель:
Крючкова Т.М.